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Eesti Jahtklubide Liidu treenerite komisjoni koosoleku protokoll 

 

 Aeg: 17.01.2025 kell 09.00 – 11:20  

 

Koht: Zoom keskkond  

 

Osalejad: Martin Berkmann (esimees),  Raivo Randmäe (ROPK), Maria Veesaar 

(TJK), Elise Umb (PJK), Kristiina Klaos (SSA), Juhan Kolk (SMS), Uku Kuusk 

(UKPS), Ingrid Randlaht (HSS), Imre Taveter (KJK),  JaakLukk (NYCS)   

 

Protokollija: Martin Berkmann  

 

1) 2025 Kalender. Komisjon vaatas üle kalendri viimase tööversiooni ning saatis 

EJLile mõned parandusettepanekud ning kinnitas omaltpoolt kalendri. 

2) Kuna  Dakar26 noorte OM purjetamise klassid pole veel kinnitatud palub 

komisjon 22/01 juhatuses Noorte Saavutusspordi tabeli juhendit veel mitte 

kinnitada ega käsitleda, sinna võib veel tulla muudatusettepanekuid komisjoni 

poolt. 

3) Komisjon arutas, kas  esitada ettepanek juhatusele RS AERO 5 ja 6  Noorte 

Saavutusspordi tabelisse võtmiseks. Komisjon jagunes poolt ja vastu 

seisukohtades pooleks ning otsustati, et 2025 aastal ei ole veel olukord 

purjetamisklasside maastikul Eestis valmis selleks muudatuseks ning ei nähta 

ka tungivat vajadust nii suuri ja põhimõttelisi muudatusi teha kiirustades ning 

muust maailmast ette rutates. Tõdeti, et siin on kindlasti vaja arutelusid jätkata 

ja otsustati, et komisjonis seda teemat arutatakse edasi 2025 hooaja lõppedes. 

Selle teema juures tuleb hinnata ka olemasolevate klasside tervist ja  kas on 

vajadus teha  muudatusi seoses sellega, et praegused klassid enam oma 

eesmärki ei täida. Leiti, et see hetk ei ole veel käes, kuigi probleeme juba 

paistab mõne klassiga. 

   Seda teemat käsitledes tekkisid järgmised küsimused: 

-mis klasse Aero 5 ja 6 asendama tuleksid? Kas need oleks Zoom ja ILCA 4 

või kui ta kedagi ei asendaks, siis olemasolevate klasside kõrvale 

valikuvõimalusena tulles killustuksid klassid väiksemateks fliitideks ning 

konkurents ning tase kannataksid kõigis ettevalmistus/ülemineku klassides 

(Zoom ja ILCA 4 ning sel juhul ka Aeros) 

-kas Zoom8 vajab välja vahetamist? Leiti et 2025 veel ei ole see aeg käes, kus 

peaks kiiresti tegutsema. Tõdeti, et klass on küll raskustes ning tuleviku kohal 

on murepilvi.    

-kas ILCA 4 vajab paralleelset konkureerivat klassi, mis on tänapäevasem. 

Siin kohapeal tekib kõige enam eri arvamusi treenerite hulgas: Kui palju uuem 

paat on vanemast siis ikkagi parem?  Kas oleks hea, et Optimistilt tulles oleks 

ennem olümpiaklassi noortel valikuvõimalus Aero5 vs ILCA4? Kas need kes 

ILCA4 raskeks peavad ei jätaks purjetamist kui saaksid AERO5ga selle vahe 

etapi teha? Ja veel palju küsimusi ning väiksemaid nüansse. 

-Mida näitavad numbrid ? Vaadati ka tiitlivõistluste numbreid kus ZOOM8 vs 

Aero5 ei olnud erinevused maailmas väga suured kuigi  kergelt veel Zoomi8 

kasuks ning ILCA4 vs Aero5 olid numbrid 10X ILCA4 kasuks.  
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-kas ei oleks lahendus ka mõningatel juhtudel see, et ILCA4 jaoks veel liiga 

väikestkasvu või füüsiliselt nõrgem laps võiks sõita mõne aja üleminekuks 

Optimistilt väikeste kahepaatide peal, mis meil juba olemas on ja sealt vaadata 

edasi kas jätkata kahepaadil või ILCA l ? 

 

 Kokkuvõttes on see teema kindlasti plaanis komisjonil aktiivsena hoida ja 

meenutati ka seda eesmärki, miks RS Aero GARMIN sarja omal ajal kaasati, 

see oli harrastusspordi väljund…see oli selleks, et purjetajad kes 

olümpiapurjetamise teekonnal (Q,Z,4,6,7 või siis kahepaadid) raskuste ja 

suure konkurentsi tõttu svertpurjetamisest loobuvad saaksid lihtsama klassiga 

siiski jätkata harrastussportlastena. Seda eesmärki on see otsus väga hästi 

teeninud ja seda suunda plaanib EJL ka jätkata. 

 Ja üldises suures vaates tuleb jälgida olümpiapurjetamise maailmatrende ja 

arenguid ning hoida sihti, mis WS poolt maha märgitakse klassipoliitikas. Ehk 

olla kursis ja tegutseda siis, kui muudatused toimuvad. Selles küsimuses on 

muudatuse tuuli tunda aga need pole veel käes. 2026 on World Sailingul 

plaanis anda uut infot tuleviku olümpiaklasside poliitika osas. 

4) Vaadati üle ka Saavutusspordi komisjonis töös olev LA2028 programm ja 

saadi treenerite kommentaarid. KJK treener Imre Taveter soovitas lisada LA 

2028 OM perspektiiviga noorte nimekirja PJK 470 mixed paatkond Andrias 

Sepp - Liise Väliste ( U19 EM hõbe 2024) ning treenerid soovitasid kaaluda 

ka nimekirja lisamist OM eesmärgiga treenivat 49erFX paatkonda Helen Pais 

– Helen Ausman. 

5) Komisjon esitas EJL juhatusele ettepaneku alustada Optimisti klassis 

üleminekut ühele ühisele edetabelile. Soovitus on minna üle EOKL 

edetabelile peale seda kui EOKL on avaldanud 2025 edetabeli juhendi ning 

EJL on selle üle vaadanud.  Ettepaneku eesmärk on usaldada edetabeli 

pidamine klassiliidule kui omal alal parimale spetsialistile.  

6) Komisjon tegi EJL juhatusele ettepaneku 2025. aasta Eesti edetabeli juhendist  

(uus juhend siis ilma Optimistita, mille edetabelit peab EOKL) välja jätta 

Välisriikide meistrivõistluste -20 punkti osa. Komisjon leidis, et Välisriikide 

meistrivõistlused ei ole tihtipeale tugeva ning kvaliteetse tasemega. Siin on 

mitmeid näiteid väikesest osavõtust kuni sootuks meistrivõistlusteni kus ei 

kehti isegi klassireeglid. Komisjon on nõus, et peame soodustama meie 

sportlaste välisvõistlustel käimist aga see meede ei ole õiglane ja komisjoni 

hinnangul ka toimiv ning moonutab edetabelit, kus külg-külje kõrval Eestis 

välja võideldu võib kaotuseks kujuneda kui nt mõnda naaberriiki väiksema 

tasemega võistlusele ei lähe sportlane. Treenerite hinnangul saab sportlasi 

välisvõistlustele minema motiveerida ja ka tänu sellele välisriikide sportlasi 

siia tulema motiveerida ka ilma punkte selle eest andmata. Ehk siis edetabel 

tekiks GARMIN sarja +MM+EM tulemuste alusel. Kui vaadata mitmete 

riikide praktikat maailmas, siis peetakse enamasti riigisisest edetabelit vaid 

oma riigi võistluste alusel (ka ilma MM ja EMita), seda siis riikides kus on 

kõrgetasemelised omad regatid (mida Eestis kindlasti on) olemas. Ehk 

hinnatakse külg-külje kõrval saavutatut. 

   Juba mitmel koososlekul on olnud laual idee, et määrata juhendisse igale 

klassile välisregattide nimistu kus punkte jagataks. Ka sel koosolekul mindi 

selle ideega süvitsi ning leiti, et reaalses elus on seda keeruline kui mitte 
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võimatu erapooletult ellu viia…kui palju meil on erapooletuid toimivaid 

klassiliite (peale EOKL kes ei ole siin juhendis ja saab otsustada ise juhendi), 

kes selle otsuse teeksid?  Ehk see süsteem tooks ilmselt juurde vaid palju 

tülisid ning mitmeti mõistmist kuna reaalsuses tuleksid need sisendid ikkagi 

koolidelt ja klubidelt, kes on huvitatud osapooled. 

   Komisjon hindab kõrgelt käesoleva edetabeli püüdlust saavutada kahte 

eesmärki, esmalt tekitada ausate sisendite põhjal aus pingerida ning teiseks 

motiveerida sportlasi osalema välisvõistlustel…aga reaalses elus ühe 

dokumendiga mõlema saavutamine paistab järjest keerulisem, mida rohkem 

süvitsi minna.  

 

 

7) Madis Ausman edastas komisjonile järgmised ettepanekud ülevaatamiseks 

ning arvamuste avaldamiseks: 
 

-         muuta Eesti OM ja OM ettevalmistusklasside Edetabel jooksvaks, st uueneb iga kuu 1. 

kuupäeval ja arvesse lähevad eelmise 12 kuu edetabeli võistluste tulemused. (aastaarv ei oma 

tähtsust) 

-        Saavutusspordi tabeli juhendisse lisada, et arvestatakse Edetabeli kohti jooksva aasta 1. 

novembri seisuga. 

-        2026 Koondise moodustamise juhendisse lisada, et arvestatakse Edetabeli kohti 

jooksvaaasta 1. novembri seisuga. 

-        EJL-i poolt võistlustele lähetamise kord muuta selliselt, et arvestatakse Edetabeli kohti 2 

kuud enne võistluse toimumist. 

Komisjon kiitis ettepanekud heaks ja muudatusettepanekuid ideedele ei teinud. 

8) Järgmine koosolek toimub 07.02.2025 09:00 Zoomis. 
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